

5. klasse tysk

Tyskundervisningen tager udgangspunkt i en fælles grundbog "Neues gut gemacht 1" Derudover benyttes kopi sæt af diverse tyskbøger og materialer, diverse gratis hjemmesider og portaler og der vil være et stort fokus på at få bevægelse i undervisningen, bl.a. ved diverse dialog situationer, spil og stafetter. Derudover indgår musik og små film sekvenser som en naturlig del af undervisningen.

Emner	Mål for undervisningen
Willkommen	Formålet med forløbet er, at eleverne kommer godt fra start. De får deres første ordforråd på plads og bliver allerede kastet ud i at bruge det aktivt ved at fortælle om dem selv og deres ferie
Guten Tag und auf wiedersehen	Formålet med forløbet er, at eleverne lærer at hilse på hinanden på tysk og dermed kan starte en samtale med en anden. Forløbet er opbygget omkring samtaler. Eleverne starter med de mest almindelige hilsner, og samtalerne udvides med elementer om dem selv mm
Die Zahlen	Formålet med forløbet er, at eleverne lærer tallene fra 1 til 100. Det vil ske med sange og forskellige lege.
Die Farben	Formålet med forløbet er at eleverne lærer farverne at kende og udtale farveordene på tysk.
Meine Familie	Formålet med forløbet er, at eleverne bliver i stand til at præsentere deres egen familie og de traditioner, familien har. De arbejder med at udvide deres ordforråd med familiebegreber. Forløbet tager udgangspunkt i elevernes nære verden og hverdag.
Mein Körber	Formålet med forløbet er, at eleverne lærer navne på de gense kropsdele på tysk.
Weihnachten	Formålet med dette forløb er at give eleverne en introduktion til tysk kultur og traditioner omkring juletiden. Eleverne opbygger deres ordforråd gennem leg og aktiviteter, der tager udgangspunkt i julen som årets festlige højdepunkt
Grammatik	Der arbejdes løbene med grammatiske øvelser og bøjning af lette verber. Der arbejdes med substantiver, og hvordan man inddeler disse i han-, hun - og intetkøn
Mein Zimmer	Formålet med forløbet er, at eleverne bliver i stand til at beskrive deres værelse med ord og udtryk inden for emnet. Eleverne øver deres ordforråd igennem spil, online opgaver og en præsentation af deres værelse. Der arbejdes med, hvor møblerne i værelset er placeret.
Die Tiere	I forløbet møder eleverne en masse dyr, som både er kæledyr, husdyr og vilde dyr, de får opbygget et tysk ordforråd om de forskellige dyr. De lærer at beskrive dyrenes kendetegn med tyske ord og korte sætninger. Du får også mulighed for at præsentere et kæledyr i ord og billeder på en planche, som skal hænges op i klassen.